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W znanych dotąd wyśeiełaniach ze
sprężyn taśmowych materaców wszelkich
rodzajów, zwłaszcza materaców okręto¬
wych i wagonowych, jak również oparć,
sprężyny z taśmy stalowej są na końcach
swych zaopatrzone zwykle w części okrą¬
głe, sprężyste. Urządzenie takie ma tę stro¬
nę ujemną, że osoba spoczywająca może
łatwo zsunąć się nabok po końcach okrą¬
głych. Następnie w grzbietach wyścieła¬
nych, służących do opierania pleców, ta¬
kie sprężyny z taśmy stalowej umieszcza¬
no zwykle pionowo zgary nadół, musiały
więc one u góry i u dołu być wygięte.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie tych wad. Polega on na tern, że
sprężyny z taśmy stalowej posiadają krót¬
kie, prosto odgięte, prawie sztywne końce.

Wskutek tezo sprężynuje wyłącznie tylko
długa część środkowa taśmy etaiowej,
przyczem tworzy się wgłębienie, wobec
czego osoba, leżąca na materacu, nie może
juz zsunąć się nabok, co jest waine zwła¬
szcza w łóżkach okrętowych i wozach sy¬
pialnych. Przy sporządzaniu grzbietów (o-
parć), służących do opierania pleców, sprę¬
żyny z, taśmy stalowej zostają układane
poziomo jedna nad drugą, dzięki czemu
grzbiet wyściełany otrzymuje wgłębienie
dopasowane do formy pleców i wskazują¬
ce każdemu pasażerowi jego miejsce. Po¬
nadto owe zakończenia taśm stalowych zo¬
stają wykonane o różnej długości (wyso¬
kości), tak że i w kierunku pionowym po¬
wstaje wgłębienie umożliwiające wygodne
opieranie się. Oba wgłębienia tworzą ra-



zem wgłębienie siódłate o krzywiźnie po¬
dwójni.?3^ <,£ fij^ qNa ł^śuiiku załączonym przedmipt wy¬
nalazku został prz-edstawiony na fig. 1—5
w kilku formach wykonania, przyczem fig. 1
przedstawia materac w rysunku perspek¬
tywicznym; fig. 2 — przekrój jego Wzdłuż
linji A—A fig. 1; fig. 3 — grzbiet (oparcie
pleców) w rysunku perspektywicznym; fig.
4 — przekrój jego grzbietu wzdłuż linji
B—B fig. 3; fig. 5 — przekrój wzdłuż linji
C—C fig. 3. !

Jak widać na fig. 1 i 2, sprężyny z ta¬
śmy stalowej a posiadają u swoich obu
końców krótkie, prosto wygięte, prawie
sztywne zakończenia 6, zapomocą któ¬
rych są one umocowane w sposób dowolny
na ramie c materaca. W ten sposób w sprę¬
żynowaniu biorą udział wyłącznie długie
części środkowe d sprężyn. Przytem, "jak
widać wyraźnie na fig. 1 i 2, zostaje wy¬
tworzone wgłębienie podłużne, w którem
spoczywa osoba leżąca. Kształt odpowied¬
ni wgłębienia zapobiega zsuwaniu się na
boki osoby, leżącej na materacu.

Według fig. 3 — 5 większa ilość sprę¬
żyn z taśmy stalowej a, zaopatrzonych w
krótkie zakończenia b, ułożona jest pozio¬
mo, jedne sprężyny nad drugiemi, i tworzy
sprężynowe oparcie pleców. Zakończenia
b są przytem różnej długości. Przez niec-
kowate wygięcie części długiej środkowej
d sprężyn z jednej strony, zaś z drugiej

strony przez wspomnianą zmienną wyso¬
kość zakończeń sprężyn 6 powstaje wgłę-

fc bienie siódłate o krzywiźnie podwójnej, to
jest zarówno w pionowym, jak w pozio¬
mym kierunku. Takie wgłębienie siódłate
wskazuje z jednej strony wyraźnie pasa¬
żerowi jego miejsce, dopasowane dokład¬
nie do formy pleców, z drugiej zaś strony
umożliwia, dzięki swej 'krzywiźnie prosto¬
padłej do linji pleców, wygodne oparcie
całego ciała i głowy o grzbiet, siedzenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wyściełanie ze sprężyn taśmowych
materaców wszelkiego rodzaju, zwłaszcza
okrętowych i wagonowych, oraz oparć,
znamienne tern, że sprężyny z taiśmy sta¬
lowej (a) posiadają zakończenia (b) krót¬
kie, wygięte prosto, prawie isztywne, wsku¬
tek czego długa część środkowa (d) wy¬
łącznie sprężynuje, przyczem powstaje
wgłębienie w kształcie niecki.

2. Wyściełanie oparć według zastrz.
1, znamienne tern, że sprężyny z taśmy sta¬
lowej (a) są ułożone poziomo jedna nad
drugą, a ich zakończenia (b) są różnej dłu¬
gości, w związku z czem powstaje wgłę¬
bienie siódłate o krzywiźnie podwójnej.

Heinrich Kónig & Co. G. m. b. H.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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